Indicação nº         -2022

Exmo. Sr. Christiano Xavier
Prefeito Municipal de Santa
Luzia

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico  ao  Sr.
Prefeito,  que  interceda  junto  ao(s)  órgão(s)  competente(s),
viabilizando a doação do terreno pertencente ao Estado para
o Município  situado entre a Avenida Bernardo Guimarães
, Rua Ataulfo Alves e rua Gonçalves Dias no bairro Londrina
para a implantação de uma Horta Comunitária.

Justificativa:  A implantação da Horta Comunitária visa levar
benefícios não só para os moradores locais mas, de todos os
munícipes de Santa Luzia. Em busca do bem estar coletivo,
ações sociais  e educacionais  como Hortas  Comunitárias  são
estimulantes para melhorar ambientes e a interação entre as
pessoas  nas  cidades.  Os  Benefícios  das  Hortas  são  muitos,
promovem  a  integração,  revitalizam  espaços  e  oferecem
acesso a alimentos saudáveis e frescos.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2022.

Atenciosamente

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Indicação nº -2022